ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 ноября 2023 года № 976-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
на 2019-2025 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений
о разработке государственных программ Иркутской области и их формирования
и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением
Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года
№ 772-пп (далее -  государственная программа), следующие изменения:

1) приложение к подпрограмме «Обеспечение деятельности в области
ветеринарии» на 2019-2025 годы, являющейся приложением 3 к государственной
программе, изложить в новой редакции (прилагается);

2) в приложении 8 к государственной программе:

« 3.7 Количество финансируемых
объектов

ед. 0 0 1 1 X 1 1 2 X

строку 3.8 изложить в следующей редакции:
« 3.8 Количество обследованных и

(или) приобретенных объектов
ед. X X X X 1 1 X X X

»;

»;
3) в приложении 10 к государственной программе:
строку «Программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Программа «Развит всего, в том Всего 7 5 6 7 5 4 4
ие сельского числе: 221 456 565 200 139 794 503
хозяйства и 692, 133, 088, 427, 748, 996, 280,
регулирование 5 5 5 8 3 0 5
рьшков

рьшков
сельскохозяйственн
ой продукции,
сырья и
продовольствия» на
2019 - 2025 годы

области
ой
бюджет
(далее -
ОБ)

5
296
974,

8

4
097
970,

2

4
118
812,

3

4
918
427,

7

4
256
498,

7

3
923
849,

5

3
883
029,

2

средств
а
федера
льного
бюджет
а,
предус
мотрен
ные в
области
ом
бюджет
е (далее
- ФБ) -
при
наличи
и

1
924
717,

7

1
358
163,

3

2
446
276,

2

2
282
ООО,

1

883
249,

6

871
146,

5

620
251,

3

Министерство
сельского
хозяйства
Иркутской
области

Всего 4
764
003,

5

3
260
563,

О

3
858
707,

6

4
572
734,

6

3
999
591,

8

3
975
386,

4

3
724
491,

2

ОБ 3
033
802,

1

2
340
997,

7

2
550
500,

5

3
418
285.

9

3
117
154,

5

3
104

239,
9

3
104

239,
9

ФБ 1
730
201,

4

919
565,

3

1
308
207,

1

1
154
448,

7

882
437,

3

871
146,

5

620
251,

3

Министерство
строительства
Иркутской
области

Всего

ОБ

1
687
016,
3

1
521
826,
6

1
401
054,
6

1
035
444,
1

1
099
237,
9

853,
1

1
271
694,
5

303,
4

9
860,
3

9
860,
3

20
300,
О

20
300,
О

0,0

0,0

ФБ 165
189,
7

365
610,
5

904
384,
8

1
094
391,
1

0,0 0,0 0,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

Всего 0,0 0,0 825
680,

2

601
064,

2

166
230,

5

90
508,

2

49
687,

9

ОБ 0,0 0,0 654
786,

2

601
064,

2

166
230,

5

90
508,

2

49
687,

9
ФБ 0,0 0,0 170

894,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
жилищной
политики и
энергетики
Иркутской
области

Всего 104
293,

2

136
195,

6

49
743,

6

12
100,

0

41
ООО,

0

12
100,

0

12
100,

0

ОБ 74
966,

6

63
208,

1

22
631,

8

12
100,

0

41
ООО,

0

12
100,

0

12
100,

0
ФБ 29

326,
6

72
987,

5

27
111,

8

0,0 0,0 0,0 0,0

Служба
ветеринарии
Иркутской
области

Всего 552
122,
2

551
640,
3

593
740,
7

660
829,
0

861
774,
9

655
410,
6

675
710,
6

ОБ 552
122,
2

551
640,
3

593
740,
7

653
566,
3

860
962,
6

655
410,
6

675
710,
6

ФБ 0,0 0,0 0,0 7
262,
7

812,
3

0,0 0,0

Министерство
социального
развития,
опеки и
попечительств
а Иркутской
области

Всего 114
257,

3

106
680,

0

89
161,

2

45
028,

8

41
290,

8

41
290,

8

41
290.

8

ОБ 114
257,

3

106
680,

0

89
161,

2

45
028,

8

41
290,

8

41
290,

8

41
290,

8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
культуры
Иркутской
области

Всего 0,0 0,0 11
840,

6

0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 2
059,

7

0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 9
780,

9

0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
образования
Иркутской
области

Всего 0,0 0,0 10
ООО,

0

10
ООО,

0

20
ООО,

0

0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 10
ООО,

0

10
ООО,

0

20
ООО,

0

0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Министерство
здравоохранен
ИЯ Иркутской
области

Всего 0,0 0,0 26
976,

7

26
976,

7

0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 1
079,

1

1
079,

1

0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 25
897,

6

25
897,

6

0,0 0,0 0,0

строки 3, 3.1, 3.1.1 изложить в следующей редакции:
3. Подпрограмма

«Обеспечение
деятельности в
области
ветеринарии» на
2019 - 2025 годы

Всего, в
том числе:

Служба
ветеринари
и
Иркутской
области

Всего

ОБ

ФБ

Всего

ОБ

ФБ

55
4
71
0,7
55
4
71
0,7
0,0

55
2
12
2,2
55
2
12

2 ^
0,0

55
3
92
9,7
55
3
92
9,7
0,0

55
1
64
0,3
55
1
64
02_
0,0

59
3
74
0,7
59
3
74
0,7
0,0

59
3
74
0,7
59
3
74
0J_
0,0

67
О
68
9,3
66
3
42
6,6
7
26
2,7
66
О
82
9,0
65
3
56

7
26
2,7

87
1
63
5,2
87
О
82
2,9
81
2,3

86
1
77
4,9
86
О
96
2 ^
81
2,3

675
710
,6

675
710
,6

0,0

655
410
,6

655
410
,6

67
5
71
0,6
67
5
71
0,6
0,0

67
5
71
0,6
67
5
71
0,6
0,0

Министерс
тво
строительс
тва
Иркутской
области

Всего

ОБ

ФБ

2
58
8,5
2
58
8,5
0,0

2
28
9,4
2
28
9,4
0,0

0,0

0,0

0,0

9
86
0,3
9
86
0,3
0,0

9
86
0,3
9
86
0,3
0,0

20
300
,0
20
300
,0
0,0

0,0

0,0

0,0
3.1. Основное

мероприятие
«Развитие
государственной
ветеринарной
службы
Иркутской
области»

Служба
ветеринари
и
Иркутской
области

Всего 55
2
12
2,2

55
1
64
0,3

56
2
05
4,4

59
4
40
6,8

80
4
03
2,0

593
127
,4

ОБ 55
2
12
2,2

55
1
64
0,3

56
2
05
4,4

59
4
40
6,8

80
4
03
2,0

593
127
А

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61
3
42
7,4
61
3
42
7,4
0,0

3.1.1. Организация и
проведение на
территории
Иркутской
области
мероприятий по
предупреждению
и ликвидации
болезней
животных и их
лечению

Служба
ветеринари
и
Иркутской
области

Всего 46
6
84
2,5

43
О
79
9,9

41
4
83
3,5

42
1
96
6,5

58
7
27
7,4

431
458
,3

ОБ 46
6
84
2,5

43
О
79
9,9

41
4
83
3,5

42
1
96
6,5

58
7
27
7,4

431
458
,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45
1
75
8,3
45
1
75
8,3
0,0

строки 3.2, 3.2.1 изложить в следующей редакции
3.2. Основное

мероприятие
«Осуществление
проектных
работ,
строительства,
реконструкции
объектов
государственной
собственности
Иркутской
области с целью
обеспечения
деятельности в
области
ветеринарии»

Министе
рство
строител

Вс
его

2
588,
5

2
289,
4

0,0 9
860,
3

9
860,
3

20
300,
0

0,0

ьства ОБ 2 2 0,0 9 9 20 0,0
Иркутск 588, 289, 860, 860, 300,
ой 5 4 3 3 0
области ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министе Вс 2 2 0,0 9 9 20 0,0
рство его 588, 289, 860, 860, 300,
строител 5 4 3 3 0
ьства ОБ 2 2 0,0 9 9 20 0,0
Иркутск 588, 289, 860, 860, 300,
ой 5 4 3 3 0
области

3.2.1. Проектирование
, строительство,
реконструкция
объектов
государственной
собственности в
области

ветеринарии »;
строки 3.3, 3.3.1 изложить в следующей редакции

3.3. Основное Служба
мероприятие ветерина
«Осуществление рии
государственны Иркутск
ми бюджетными ой
и области
государственны
ми
автономными
учреждениями
Иркутской
области
капитальных
вложений в
объекты
капитального
строительства
государственной
собственности
Иркутской
области и
приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
государственну
ю собственностъ
Иркутской
области в сфере
ветеринарии»

Вс
его

ОБ

ФБ

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

3
ООО,
о

1
470,
О

0,0

3
ООО,
о

1
470,
О

0,0

0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3.3.1. Капитальные Служба
вложения в ветерина
объекты рии
капитального Иркутск
строительства ой
государственной области
собственности
Иркутской
области и
приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
государственну
ю собственность
Иркутской
области
государственны
ми бюджетными

Вс
его

0,0 0,0 3
ООО,
О

1
470,
О

0,0

ОБ 0,0 0,0 3
ООО,
о

1
470,
О

0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

и

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

государственны
ми
автономными
учреждениями
Иркутской
области

4) в приложении 11 к государственной программе:
строку «Программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
на 2019 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:

Программа
«Развитие
сельского
хозяйства и
регулирование
рьшков
сельскохозяйствен
ной продукции,
сырья и
продовольствия»
на 2019-
2025 годы

всего, в
том
числе;

Всего 8 204
200,4

5 965
391,1

6 922
841,4

7 673
947,9

5 380
610,1

5
046
725,

5

4
735
989,

1

облас
тной
бюдж
ет
(далее
-ОБ)

5 296
974,8

4 097
970,2

4118
812,3

4 918
427,7

4 256
498,7

3
923
849,

5

3
883
029,

2

средст
ва
федер
ально
го
бюдж
ета,
преду
смотр
енные
в
облас
тном
бюдж
ете
(далее
- ФБ)
- при
налич
ИИ

1 924
717,7

1 358
163,3

2 446
276,2

2 282
000,1

883
249,6

871
146,

5

620
251,

3

8

бюдж
еты
му ниц
ипаль
ных
образ
овани
й
Иркут
ской
облас
ти
(далее
-МБ)

69
231Д

37
068,1

55
336,9

61
712,8

25
224,6

17
346,

5

7
492,

8

Министе
рство
сельског
о
хозяйств
а
Иркутск
ой
области

Министе
рство
строител
ьства
Иркутск
ой
области

иные
источ
ники
(далее
-ИИ)
Всего

ОБ

ФБ

МБ

ИИ

Всего

ОБ

913
276,8

5 685
345,1

472
189,5

3 727
601,0

3 033
802,1

1 730
201.4

8
959,1

912
382.5

1 745
358,7

1 521
826,6

302
416,0

4 155
496,1

2 340
997,7

919
565,3

1
305.5

465
732.5

1438
919.6

1 035
444,1

411
807,3

4 929
929,9

2 550
500,5

1 308
207,1

11
178,6

285
609,9

1 130
858,0

194
853,1

215
637,2

4211
741,0

3 418
285,9

1 154
448,7

950,0

331
245.3

1 357
159.4

177
303,4

234
382,

9

4
209
109,

2

3 117
154,5

882
437.3

212
148.3

9
860.3

9
860,3

225
215,

8

3
949
050,

5

3
104
239,

9
871
146,

5
31,8

233
691,

О
20

300,
О

3
104

239,
9

620
251,

3
35,4

224
523,

9
0,0

20
300,

О

0,0

ФБ 165
189,7

365
610,5

904
384,8

1 094
391,1

0,0 0,0 0,0

МБ 58
342,4

34
066,4

15
734,6

5
594,9

0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 3
798,6

15
885,5

79
870,1

0,0 0,0 0,0

Министе
рство
транспор
та и
дорожно
го
хозяйств
а
Иркутск
ой
области

Всего 0,0 0,0 851
330,2

629
062,0

,180
844,2

105
652,

8

54
975,

1

ОБ 0,0 0,0 654
786,2

601
064,2

166
230,5

90
508,

2

49
687,

9
ФБ 0,0 0,0 170

894,0
0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 25
610,8

27
997,8

14
613,7

15
144,

6

5
287,

2
ИИ 0,0 0,0 39,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Министе
рство
жилищн
ой
политик
и и
энергети
ки
Иркутск
ой
области

Всего 107
117,1

140
550,2

52
071,7

14
962,1

55
098,9

,14
962,

1

14
962,

1

ОБ 74
966,6

63
208,1

22
631,8

12
100,0

41
000,0

12
100,

0

12
100,

0
ФБ 29

326,6
72

987,5
27

111,8
0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1
929,6

1
696,2

1
689,9

2
170,2

10
610,0

2
170,

2

2
170,

2
ИИ 894,3 2

658,4
638,2 691,9 3

488,9
691,

9
691,

9

10

Служба
ветерина
рии
Иркутск
ой
области

Всего 552
122,2

551
640,3

593
740,7

660
829,0

861
774,9

655
410,

6

675
710,

6

ОБ 552
122,2

551
640,3

593
740,7

653
566,3

860
962,6

655
410,

6

675
710,

6
ФБ 0,0 0,0 0,0 7

262,7
812,3 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министе
рство
социальн
ого
развития
, опеки и
попечите
льства
Иркутск
ой
области

Всего 114
257,3

106
680,0

89
161,2

45
028,8

41
290,8

41
290,

8

41
290,

8

ОБ 114
257,3

106
680,0

89
161,2

45
028,8

41
290,8

41
290,

8

41
290,

8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министе
рство
культур
ы
Иркутск
ой
области

Всего 0,0 0,0 13
206,8

0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 2
059,7

0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 9
780,9

0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 1
123,0

0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 243,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Министе
рство
образова
ния
Иркутск

Всего 0,0 0,0 10
000,0

10
000,0

20
000,0

0,0 0,0

11

ой
области

ОБ 0,0 0,0 10
000,0

10
000,0

20
000,0

0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министе
рство
здравоох
ранения
Иркутск
ой
области

Всего 0,0 0,0 26
976,7

26
976,7

0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 1
079,1

1
079,1

0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 25
897,6

25
897,6

0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
^  ^  «и' 9 л . у •  А

Подпрограмма
«Обеспечение
деятельности в
области

всего,в
том
числе:

Все
го

554
710,

7

553
929,

7

593
740,

7

670
689,

3

871
635,

2

675
710
,6

67
5

71
0,6

ветеринарии» на
2019 - 2025 годы

ОБ 554
710,

7

553
929,

7

593
740,

7

663
426,

6

870
822,

9

675
710
,6

67
5

71
0,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 7
262,

7

812,
3

0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Служба
ветерин
арии
Иркуте

Все
го

552
122,

2

593
740,

7

660
829,

0

861
774,

9

655
410
,6

67
5

71
0,6

кой
области

ОБ 552
122,

2

551
640,

3

593
740,

7

653
566,

3

860
962,

6

655
410
,6

67
5

71
0,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 7
262,

7

812,
3

0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

Минис
терство
строите
льства
Иркуте
кой
области

Все
го

ОБ

ФБ
МБ
ИИ

2
588,

5
2

588,
5

0,0
0,0
0,0

2
289,

4
2

289,
4

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

9
860,

3
9

860,
3

0,0
0,0
0,0

9
860,

3
9

860,
3

0,0
0,0
0,0

20
300
,0
20

300
,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

3.1.

Основное
мероприятие
«Развитие
государственной
ветеринарной
службы
Иркутской
области»

Служба
ветерин
арии
Иркуте
кой
области

Все
го

552
122,

2

551
640,

3

562
054,

4

594
406,

8

804
032,

О

593
127
,4

ОБ 552
122,

2

551
640,

3

562
054,

4

594
406,

8

804
032,

О

593
127
А

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61
3

42
7,4
61
3

42
7,4
0,0
0,0
0,0

3.1.1.

Организация и
проведение на
территории
Иркутской
области
мероприятий по
предупреждени
ю и ликвидации
болезней
животных и их
лечению

Служба
ветерин
арии
Иркуте
кой
области

Все
го

466
842,

5

430
799,

9

414
833,

5

421
966,

5

587
277,

4

431
458
,3

ОБ 466
842,

5

430
799,

9

414
833,

5

421
966,

5

587
277,

4

431
458
,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45
1

75
8,3
45
1

75
8,3
0,0
0,0
0,0

строки 3.2, 3.2.1 изложить в следующей редакции

3.2.

Основное Минис Все 2 2 0,0 9 9 20 0,0
мероприятие
«Осуществление

терство
строите

го 588,
5

289,
4

860,
3

860,
3

300
,0

проектных
работ.

льства
Иркуте

ОБ 2
588,

2
289,

0,0 9
860,

9
860,

20
300

0,0

строительства. кой 5 4 3 3 ,0
реконструкции области ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
объектов
государственной
собственности

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской
области с целью
обеспечения
деятельности в
области
ветеринарии»

13

3.2.1.

Проектирование, Минис Все 2 2 0,0 9 9 20 0,0
строительство. терство го 588, 289, 860, 860, 300
реконструкция строите 5 4 3 3 ,0
объектов лъства ОБ 2 2 0,0 9 9 20 0,0
государственной Иркуте 588, 289, 860, 860, 300
собственности в кой 5 4 3 3 ,0
области области ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ветеринарии МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строки 3.3, 3.3.1 изложить в следующей редакции

3.3.

Основное Служба
мероприятие ветерин
«Осуществление арии
государственны Иркуте
ми бюджетными кой
и области
государственны
ми
автономнъши
учреждениями
Иркутской
области
капитальных
вложений в
объекты
капитального
строительства
государственной
собственности
Иркутской
области и
приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
государственну
ю собственность
Иркутской
области в сфере
ветеринарии»
Капитальные Служба
вложения в ветерин
объекты арии
капиталъного Иркуте
строительства кой
государственной области
собственности
Иркутской
области и
приобретение
объектов

Всег
о

0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0

3
ООО,

о
3

ООО,
о

0,0

0,0

0,0

1
470,

о
1

470,
О

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3.3.1. Всег
о

ОБ

ФБ

Iffl

0,0

0,0

0,0

■о;о“
"oio"

0,0

0,0

0,0

“о ^
'oio'

3
ООО,

о
3

ООО,
о

0,0

“о;о"
0,0

1
470,

0
1

470,
О

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

"о^

0,0

0,0

0,0

■oio

0,0

0,0

0,0

14

недвижимого
имущества в
государственну
ю собственность
Иркутской
области
государственны
ми бюджетными
и
государственны
ми
автономными
учреждениями
Иркутской
области

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

от 7 н о я б р г ж е т ж а "
№ 976-пп

- 2025 годы
le деятельности в облвсти ветеринарии» на 2019

П ЕРЕЧЕН Ь О БЪ Е КТ О В КА ПИТАЛЬНОГО СТРО1ГГЕЛЬСТВА(РЕКО НСТРУ КЩ П 0 ГОСУДАРСГВЕНН О П  СО БСТВ ЕН Н О СТИ  И РКУТСКО Й  О БЛА СТИ  И М У Н ИЦИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕНН О СТИ , О БЪ Е КТ О В КАП И ТАЛЬНО ГО  РЕМ О Н ТА , НАХОДЯЩ ИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕНН О СТИ  И РКУТСКО Й  О БЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСП1, ВК ЛЮ ЧЕН Н Ы Х  В П О ДП РО ГРА М М У  "О БЕ С П Е ЧЕ Н И Е  ДЕЯ ТЕЛЬН О С ТИ  В О БЛА СТИ  ВЕТЕРИ Н А РИ И ” НА 2019 -2025  ГО Д Ы  ГО СУДАРСТВЕННОЙ П РО ГРА М М Ы  И РК УТСК О Й  О БЛАСТИ "РА ЗВИ ТН Е

С ЕЛЬСКО ГО  ХО ЗЯЙСТВ.\ И  РЕГУЛИРО ВА НИ Е РЫ Н К О В  СЕЛЬС КО Х ОЗЯЙ СТВЕН Н ОЙ  ПРОДУКЩ 1И, СЫ РЬЯ И П РО Д О В О ЛЬСТВИ Я" НА 2019 •  2025 ГО Д Ы

объекта, ПИР (с
иифровкой по объектам) Едиккца

измерения

Гол начала
строительства зксплуатаиню

I приобретения

Информоши о наличии утвержденной в
установленном порядке проектной документ

(ЛСД)

Наличие

заключения
органов

эюпертюы ка
ПСД

(дата, номер) /
плановый срок

получения

Наличие
положительного

заключения
органов

экспертизы о
достоверности

сметной
стоимости (дата,

номер)/
плановый срок

получения

Реквизиты
утверждения

ПСД
(вид акта, кто
издал, дата,

номер)/
плановый срок
утверждения

Вид работ
(строктельство,
рскокстр., кал.

ремонт, тех.
пере!

Форма
собственности

(ООМ С)

Сметная
стоимость
(втскуших
ценах), тыс.

руб.

Остаток сметной
СТОН.ЧОСТИ (на

момент
включения
объекта в

,програ.чму).тыс
руб.

(городское/сельское

муниципальный район,
городской округ)

Исполнитель
(нонменованко

ИОГВ, МО)

областной бю;ссст
(далее -  ОБ)

Подпрограмма 'Обеспечевие деятельности в |рии* ка  2019-2025 п
Всего, в  том

числе:

средства, планируемые
к  привлечению из

федерального бюджета
(далее-Ф Б)

бюджеты

области (далее-М Б)

1C источники (далее -
- - ИИ) . . .

Министерство
строительства

Иркутской
области

Основное мероприятие ’Осушес юекгных работ, строительсг уюшн объектов государственной собственности Иркутской области с целью обес и  в  области ветеринарии*

Министерство
строительства

Иркутской
области

- М -

_0 ,0 _

проектирование, строительство, реке IB государственной собственности в  области вс

Министерство
строительства

H p i^ K o ft
области

2 588,5 9 8603 9 8603 20 300.0

Строительство объекта
*Админнстрзтнвный

«йонныйлаборатор!
диагностический центр*, по
адресу; Иркутская область,

Усолье-Сибирское, ул.
оветс1шйАрмии,д.50

инженерные
изыскания,

проектные работы

2 S88.S
2289.4
2289,4 _ 0 £ _ 9 8603 9 8603

Министерстве
строительстве

Иркутской

тарственного приюта,
по адресу: Иркутская
область, Иртдосхий район,
д. Московшика, земельный
участок с  кадастровым
номером 38Ю6:111302;1847

инженерные
изыскания,

проектные работы Ирт^тской
области

_ 0 £ _ _ 0 £ _

государственного приюта,
адресу: Иркутская

область, г. Братск,
промышленный район П 19.
63, земельный учвстокс
кадастровым номером
3834Ю20201:1061

ннжекертше
изыскания,

проектные работы

Министерство
строительства

Иркутской
области